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Nr 55
Av herr Olofsson, Uno, m. fj., i anledning av Kungl. Maj:ts fram

ställning om ett investering sanslag till byggnadsarbeten 
m. m. vid statens försöksgårdar.

I skrivelse den 23 augusti 1956 hemställer styrelsen för lantbrukshögskolan 
ocn statens lantbruksförsök att medel anvisas för nästa budgetår till Röbäcks- 
dalens försöksgård: för byggande av en maskinhall 90 000 kronor, arbetar
bostäder 165 000 kronor, yttre arbeten 153 000 kronor samt dikning 4 800 kronor. 

t Beträffande maskinhall så har de vid försöksgården befintliga jordbruksred
skapen ett värde av ca 50 000 kronor, men någon betryggande förvaringsplats
för dessa redskap finnes ej, ett förhållande som måste anses mvcket otillfreds
ställande.

Medel för byggande av arbetarbostäder har av styrelsen för lantbrukshög
skolan och statens lantbruksförsök tidigare äskats såväl i skrivelse den 23 sep
tember 1954 som den 23 augusti 1955 samt medtagits i den s. k. röbäcksdalsutred- 
ningens slutbetänkande den 26 januari 1954, där behovet av bostäderna starkt 
motiveras bland annat med svårigheterna att anskaffa kompetent arbetskraft, 
när bostäder ej finnes vid gården.

Behovet av medel för yttre arbeten är också stort, därför att såväl vägar
som planer och ytterbelysning ej ordnats, vilket medför svårigheter för gårdens 
skötsel.

Trots den starka motivering som finnes till styrelsens för lantbrukshögskolans 
och statens lantbruksförsök anslagsäskande har departementschefen endast med
givit att medel anvisas för byggande av en arbetarbostad samt för yttre arbeten 
med 45 000 kronor.

Även om hansyn måste tas till nödvändigheten att begränsa den statliga 
investeringsverksamheten, måste också hänsyn tagas till att statens åtagande 
fullföljes, så att att statens egendom förvaras på betryggande sätt samt att för 
driften vid försöksgården nödvändiga byggnader och planeringar uppföres och 
verkställes.

Med stöd av det ovan anförda får vi härmed hemställa,
att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen, 

Kapitalbudgeten: Jordbruksdepartementet, måtte besluta att 
till byggnadsarbeten m. m. vid statens försöksgårdar för bud
getaret 1957/58 anvisa ett belopp av 312 800 kronor utöver det 
belopp Kungl. Maj:t föreslagit eller tillhopa 420 300 kronor,



16 Motioner i Första kammaren, nr 55 år 1957

varav 312 800 kronor skall användas för uppförande av ma- 
skinhall, arbetarbostäder samt yttre arbeten vid Röbäcksdalens 
försöksgård.

Stockholm den 22 januari 1957

TJno Olofsson

Lage Svedberg Per Jacobsson Nils-Eric Gustafsson

Tryckeriaktiebolaget Tiden, Stockholm 1957


